6,447,831 6,447,831

非公开发行

股份锁定 12

个月

2014 年 4

月 12日

李守国 0

5,978,898 5,978,898

非公开发行

股份锁定 12

个月

2014 年 4

月 12日

农银无锡股权投资基金企业

（有限合伙）
0

5,861,664 5,861,664

非公开发行

股份锁定 12

个月

2014 年 4

月 12日

东兴证券投资有限公司 0

4,341,362 4,341,362

非公开发行

股份锁定 12

个月

2014 年 4

月 12日

合计 393,324,766

57,096,342 450,421,108 / /

宁波均胜电子股份有限公司   2013 年年度报告

34

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期末近 3年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行

价格
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

股票类

A 股 2011年 12月 15日 4.3 206,324,766 2014年 12月 17日 206,324,766

A 股 2012年 12月 14日 7.81 187,000,000 2015年 12月 18日 187,000,000

A 股 2013年 4月 10日 8.53 57,096,342 2014年 4月 12日 57,096,342

2011年公司分别向均胜集团、安泰科技和骆建强非公开发行 172,715,238 股、31,311,505 股

及 2,298,023 股股份购买资产事项于 2011年 12月 1日获得中国证监会核准；截至 12月 13日，

上述股权已全部完成股权过户手续及相关工商登记；2011年 12月 15日，公司在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司完成了相关股份登记手续。（详见公司临 2011-45公告）

2012年公司向均胜集团非公开发行 187,000,000股股份购买资产事项于 2012年 11月 29日

获得中国证监会核准；截止 2012年 12月 18日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司完成了相关股份登记手续。（详见公司临 2012-053公告）

2013 年公司向 6 名对象非公开发行 57,096,342 股股份事项于 2012 年 11 月 29 日获得中国

证监会核准；截止 2013 年 4 月 12 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理

完毕相关股份登记手续。（详见公司临 2013-004）

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

股东名称
变动前 变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

均胜集团 400,250,286 69.12% 400,250,286 62.92%

其他股东 178,798,189 30.88% 235,894,531 37.08%

合计 579,048,475 100.00% 636,144,817 100%

   公司发行 57,096,342 股股份募集到的资金用以补充公司流动资金，公司的总资产和净资产

相应增加 46,843.18 万元，资产负债率、流动资产占比等数据指标均将得到良好改善。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

宁波均胜电子股份有限公司   2013 年年度报告

35

三、股东和实际控制人情况

(一)股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 15,213 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 17,032

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

宁波均胜投资集团有限公司
境内非国

有法人
62.92 400,250,286

359,715,238

质押

333,535,048

宁波市科技园区安泰科技有限

责任公司

境内非国

有法人
4.92 31,311,505

31,311,505

质押

31,311,505

天弘基金公司－工行－五矿信

托－远策定增恒盈集合资金信

托计划资金信托合同

其他 3.50 22,274,325 22,274,325 22,274,325

财通基金公司－平安－平安信

托平安财富·创赢一期 23号集

合资金信托计划

其他 1.92 12,192,262 12,192,262 12,192,262

汇添富基金公司－工行－中海

信托股份有限公司
其他 1.01 6,447,831 6,447,831 6,447,831

李守国
境内自然

人
0.94 5,978,898 5,978,898 5,978,898

农银无锡股权投资基金企业

（有限合伙）

境内非国

有法人
0.92 5,861,664 5,861,664 5,861,664

全国社保基金一一四组合 其他 0.75 4,754,146

东兴证券投资有限公司
境内非国

有法人
0.68 4,341,362 4,341,362 4,341,362

中国工商银行－建信优化配置

混合型证券投资基金
其他 0.65 4,143,519

宁波均胜电子股份有限公司   2013 年年度报告

36

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份的数量
股份种类及数量

宁波均胜投资集团有限公司 40,535,048 人民币普通股 40,535,048

全国社保基金一一四组合 4,754,146 人民币普通股 4,754,146

中国工商银行－建信优化配置混合型证券投资

基金
4,143,519 人民币普通股 4,143,519

国泰人寿保险股份有限公司－自有资金 3,371,086 人民币普通股 3,371,086

光大证券有限责任公司－中国光大银行股份有

限公司－光大阳光集合资产管理计划
2,500,000 人民币普通股 2,500,000

中国建设银行股份有限公司－农银汇理中小盘

股票型证券投资基金
2,304,739 人民币普通股 2,304,739

交通银行股份有限公司－农银汇理行业成长股

票型证券投资基金
1,999,934 人民币普通股 1,999,934

富国基金公司－建行－中国平安人寿保险股份

有限公司
1,840,867 人民币普通股 1,840,867

中国农业银行－富国天成红利灵活配置混合型